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tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

Elenia kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta Valtioneuvoston päätökselle huoltovarmuuden 
tavoitteista.

Elenialla ei ole lausuttavaa tähän lukuun.

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

Näemme kuvatun tilannekuvan ja painopisteet oikeasuuntaisiksi.

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

Energianjakelu todetaan huoltovarmuuskriittiseksi ja siten yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen 
ylläpitämiseksi keskeiseksi perusrakenteeksi sekä palveluksi. On oleellista, että viranomaiset 
turvaavat toimialan yrityksien edellytykset ylläpitää ja kehittää huoltovarmuutta investoinneilla, 
materiaalivarautumisella, henkilöresursseilla, harjoittelulla ja laaja-alaisella sidosryhmäyhteistyöllä. 
Tämä tarkoittaa, että kaikessa energiahuollon sääntelyssä tulee tunnistaa huoltovarmuuden tarpeet 
ja merkitys.

Toteamme lisäksi, että on tärkeä asettaa tavoitteeksi yhä laajempi viranomaisten ja elinkeinoelämän 
yhteistyössä tehtävä harjoittelu niin normaali- kuin poikkeusoloja varten. Painotamme erityisesti 
poikkeusolojen käytäntöjen harjoittelua, koska tulevan valmiuslain päivityksen myötä se on 
ajankohtaista. Näiden harjoitusten menestyksekkäässä suorittamisessa on viranomaisten 
perehdyttävällä ja ohjaavalla roolilla keskeinen merkitys.

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet
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Yleisesti haluamme todeta, että tavoitteiden asetantaa tulisi mahdollisuuksien mukaan tarkentaa, 
jotta huoltovarmuuden painopisteet ja toimenpiteet saadaan kohdennettua oikein.

Huomautamme, että energiahuollon osalta sähkönjakeluverkkojen keskeistä roolia ei ole huomioitu. 
Sähköverkkojen kehittäminen mahdollistaa kotimaisen puhtaan energian liittämisen, teollisuuden, 
liikenteen ja lämmityksen sähköistymisen ja erityisesti joustoratkaisujen kehittymisen. 
Sähkönjakeluyhtiöiden toimintaedellytyksien huomiointi ja turvaaminen tulee siis olla osa 
viranomaissääntelyä ja siten energiahuollon huoltovarmuustavoitteita ja kehittämiskohteita.

Yhdymme muihin luonnoksessa mainittuihin energiahuollon tavoitteisiin.

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

Viittaamme kohdan 3. lausuntoomme. Huoltovarmuuden tavoitteiden saavuttamiseen vaikuttaa 
mm. elinkeinoelämään kohdistuva sääntely. Jos tämä sääntely esimerkiksi ei mahdollista 
sähkönjakeluun tehtäviä tarpeellisia investointeja, on huoltovarmuuden kehitys ja siten tavoitteiden 
saavuttaminen huomattavasti vaikeampaa. Viranomaisia on siis edellytettävä varmistamaan 
huoltovarmuuteen liittyvä rahoitus toimialakohtaista sääntelyä laatiessa ja muuttaessa.

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

Elenialla ei ole lausuttavaa tähän lukuun.

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit
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